

信用保証実績（令和 7年06月）

事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	2, 294	29, 937	81. 7%	6, 074	75, 143	86. 2%
保証債務残高	—	—	—	108, 181	1, 149, 675	92. 0%
代位弁済	198	1, 990	135. 2%	493	5, 202	135. 3%
回収	—	319	132. 6%	—	768	130. 5%

金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	2	60	73. 6%	6	227	119. 3%	475	9, 146	0. 8%	82. 5%	2	17	%	10	130	#DIV/0
地方銀行	316	6, 513	114. 8%	674	13, 009	100. 8%	15, 564	222, 070	19. 3%	88. 6%	41	480	250. 0%	72	972	131. 0%
第二地銀	420	6, 424	72. 1%	1, 179	17, 983	76. 8%	28, 665	358, 186	31. 2%	89. 7%	43	418	115. 3%	103	1, 324	135. 5%
信用金庫	1, 366	15, 232	78. 3%	3, 698	39, 575	88. 6%	54, 927	489, 842	42. 6%	95. 8%	93	925	135. 4%	259	2, 319	126. 2%
信用組合	187	1, 629	64. 6%	512	4, 199	71. 2%	8, 364	68, 109	5. 9%	91. 6%	17	117	49. 8%	47	423	150. 1%
その他	3	78	#DIV/0	5	149	174. 8%	186	2, 322	0. 2%	104. 6%	2	34	%	2	34	642. 2%
合計	2, 294	29, 937	81. 7%	6, 074	75, 143	86. 2%	108, 181	1, 149, 675	100. 0%	92. 0%	198	1, 990	135. 2%	493	5, 202	135. 3%

業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	176	3, 003	78. 4%	454	7, 147	78. 5%	8, 447	107, 899	9. 4%	90. 3%	26	276	362. 2%	64	754	257. 7%
建設業	683	9, 625	101. 8%	1, 879	23, 334	95. 0%	27, 115	273, 735	23. 8%	91. 4%	30	245	74. 5%	84	668	65. 4%
卸売業	227	3, 750	78. 3%	562	8, 948	82. 8%	9, 462	125, 164	10. 9%	90. 2%	27	255	104. 2%	78	1, 006	196. 5%
小売業	335	3, 830	71. 0%	866	9, 808	82. 9%	14, 098	139, 912	12. 2%	93. 1%	28	321	111. 2%	68	820	184. 5%
飲食業	133	975	52. 2%	327	2, 205	57. 3%	9, 048	71, 026	6. 2%	90. 9%	35	247	152. 1%	67	427	87. 5%
運輸倉庫業	105	1, 695	81. 8%	263	3, 903	73. 7%	5, 172	69, 020	6. 0%	90. 3%	3	28	29. 0%	10	142	54. 4%
サービス業	437	4, 226	68. 3%	1, 237	12, 608	88. 1%	24, 793	238, 130	20. 7%	92. 9%	43	542	215. 6%	100	1, 135	152. 8%
不動産業	139	2, 132	96. 3%	345	5, 329	101. 6%	7, 076	95, 098	8. 3%	97. 6%	2	28	379. 8%	12	168	1, 152. 0%
その他	59	702	86. 4%	141	1, 860	85. 5%	2, 970	29, 691	2. 6%	91. 4%	4	47	290. 5%	10	82	121. 0%
合計	2, 294	29, 937	81. 7%	6, 074	75, 143	86. 2%	108, 181	1, 149, 675	100. 0%	92. 0%	198	1, 990	135. 2%	493	5, 202	135. 3%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	848	11,970	75.0%	2,323	31,221	83.4%	46,844	548,919	47.7%	90.8%	98	1,110	155.0%	233	2,684	137.2%
渡島総合振興局	206	3,129	122.9%	491	6,747	113.0%	8,221	83,532	7.3%	93.5%	16	88	143.4%	51	585	242.9%
松山振興局	9	150	89.4%	19	314	66.3%	418	3,649	0.3%	86.3%	0	0	%	2	50	#DIV/0
後志総合振興局	79	1,024	48.0%	233	3,070	71.3%	4,340	46,869	4.1%	91.3%	7	54	492.7%	12	109	169.0%
空知総合振興局	130	1,569	112.5%	359	4,044	109.0%	5,117	48,723	4.2%	97.3%	11	144	191.6%	19	190	136.2%
上川総合振興局	261	2,860	82.3%	671	6,993	77.8%	10,965	100,502	8.7%	93.5%	25	209	82.4%	72	729	109.0%
留萌振興局	11	158	68.7%	42	568	88.2%	809	7,689	0.7%	90.8%	3	94	202.5%	3	94	156.3%
宗谷総合振興局	29	437	216.0%	84	1,052	115.4%	1,095	11,126	1.0%	88.1%	0	0	%	2	19	#DIV/0
オホーツク総合振興局	133	1,642	94.5%	338	4,286	102.6%	5,431	51,918	4.5%	94.5%	6	91	166.0%	23	237	173.6%
胆振総合振興局	162	2,206	71.6%	413	5,395	79.6%	7,052	78,419	6.8%	93.2%	10	78	649.8%	15	113	88.6%
日高振興局	34	356	54.5%	71	798	75.7%	1,065	11,344	1.0%	94.4%	0	0	%	2	10	133.3%
十勝総合振興局	160	1,885	106.0%	453	4,815	96.6%	8,893	75,853	6.6%	92.0%	16	73	334.3%	32	181	114.7%
釧路総合振興局	180	1,796	75.0%	458	4,104	75.6%	6,040	57,632	5.0%	94.6%	5	20	9.3%	25	170	66.8%
根室振興局	50	724	93.1%	113	1,620	87.1%	1,638	18,166	1.6%	90.6%	0	0	%	1	2	7.8%
道外	2	30	28.2%	6	116	26.3%	253	5,336	0.5%	89.9%	1	28	%	1	28	#DIV/0
合計	2,294	29,937	81.7%	6,074	75,143	86.2%	108,181	1,149,675	100.0%	92.0%	198	1,990	135.2%	493	5,202	135.3%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	849	12, 191	76. 7%	2, 321	31, 427	83. 9%	46, 971	553, 358	48. 1%	90. 8%	101	1, 159	163. 1%	238	2, 735	141. 9%
函館支店	217	3, 309	120. 6%	512	7, 090	107. 9%	8, 651	87, 425	7. 6%	93. 2%	16	88	143. 4%	53	636	263. 7%
帯広支店	160	1, 710	92. 5%	454	4, 650	92. 0%	8, 918	75, 886	6. 6%	92. 1%	16	73	334. 3%	32	181	114. 7%
北見支店	132	1, 617	93. 1%	338	4, 281	102. 4%	5, 432	51, 794	4. 5%	94. 4%	6	91	166. 0%	23	237	173. 6%
小樽支店	78	1, 004	47. 1%	232	3, 051	70. 8%	4, 330	46, 534	4. 0%	90. 9%	5	34	202. 5%	10	89	126. 4%
旭川支店	301	3, 455	88. 9%	797	8, 594	81. 0%	12, 874	119, 353	10. 4%	92. 8%	28	303	100. 9%	75	835	114. 6%
釧路支店	229	2, 510	79. 1%	571	5, 744	78. 6%	7, 698	76, 139	6. 6%	93. 5%	5	20	9. 3%	25	170	59. 6%
室蘭支店	70	880	80. 9%	177	2, 121	81. 1%	3, 197	35, 333	3. 1%	90. 5%	4	29	296. 7%	9	64	120. 4%
滝川支店	132	1, 580	113. 3%	362	4, 053	108. 9%	5, 156	49, 171	4. 3%	97. 1%	11	144	191. 6%	19	190	116. 8%
苫小牧支店	126	1, 681	61. 5%	310	4, 131	76. 9%	4, 954	54, 681	4. 8%	95. 4%	6	49	2, 272. 0%	9	66	80. 5%
合計	2, 294	29, 937	81. 7%	6, 074	75, 143	86. 2%	108, 181	1, 149, 675	100. 0%	92. 0%	198	1, 990	135. 2%	493	5, 202	135. 3%

資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	1,852	25,608	75.9%	4,910	63,440	81.0%
設備資金	338	3,346	151.0%	909	9,086	143.5%
運転設備併用	104	983	142.9%	255	2,616	102.6%
合計	2,294	29,937	81.7%	6,074	75,143	86.2%

保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	303	3,618	118.4%	759	9,059	107.7%
6ヵ月超1年以内	463	7,634	120.5%	1,348	20,828	116.2%
1年超3年以内	103	391	85.4%	256	1,051	87.2%
3年超5年以内	600	6,104	134.5%	1,648	14,685	114.8%
5年超7年以内	531	6,384	131.9%	1,374	16,395	120.2%
7年超	294	5,806	33.4%	689	13,125	39.5%
合計	2,294	29,937	81.7%	6,074	75,143	86.2%

保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	884	2,959	102.2%	2,486	8,285	101.9%
5百万超10百万以下	560	4,899	99.5%	1,488	12,958	99.9%
10百万超30百万以下	695	14,296	93.8%	1,743	35,930	96.9%
30百万超50百万以下	123	5,266	71.0%	274	11,668	72.0%
50百万超80百万以下	29	2,040	34.4%	76	5,294	44.9%
80百万円超	3	478	210.7%	7	1,008	100.1%
合計	2,294	29,937	81.7%	6,074	75,143	86.2%